TR

Comune di San Salvatore di Fitalia
Provincia di Messina

Deliberazione della Giunta Comunale

N Bh aan s 45 Jotecet

OGGETTO: ASSEGNAZIONE SOMME PER INAUGURAZIONE PIAZZA
SANTA CATERINA — CINQUE MARTIRI

L’anno duemilaventiquattro il giorno 45 del mese di Aprile alle ore 16+ 4 3 ¢
seguenti, nella sala delle adunanze del Casa Comunale, previa "osservanza di tutte le
formalita prescritte dalla vigente legge, si € riunita la Giunta Comunale.

All’ Appello risultano:

Presente | Assente
PIZZOILANTE GIUSEPPE SINDACO ¥
CANGEMI GIUSEPPE ASSESSORE pld
FRANCHINA RITA MARIA ASSESSORE 4
CANCIGLIA ALESSANDRO ASSESSORE P4
PETTIGNANO ROSSELLA ASSESSORE X

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Francesco BRIGUGLIO, il quale provvede alla
redazione del presente verbale;

Riscontrata la validitd della seduta dal numero degli intervenuti, il Sindaco,
PIZZOLANTE Giuseppe, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la
Giunta a deliberare sull’argomento di cui all’oggetto sopra indicato.



OGGETTO: ASSEGNAZIONE SOMME PER INAUGURAZIONE PIAZZA
SANTA CATERINA - CINQUE MARTIRI

PREMESSO CHE:

Con D.D.G. 4384 del 20.12.2021 I’ Assessorato Regionale Delle Infrastrutture e
della Mobilita, Dipartimento delle Infrastrutture, detla Mobilita e dei Trasporti ¢
stato ammesso a finanziamento il progetto relativo ai lavori di “riqualificazione
della piazzetta Santa Caterina e aree adiacenti” per 1'importo complessivo di €.
700.000,00;

La riqualificazione ha interessato Piazza Santa Caterina, Piazza Cinque Martiri e il
Monumento Caduti di tutte le guerre, lnoght d’incontro per i cittadini, ¢ punto di
accoglienza per 1 turisti, stante che i luoghi interessati si trovano all’ingresso del
Paese di San Salvatore di Fitalia;

Di recente 1 lavori sono stati ultimati e resi fruibili al pubblico.

CONSIDERATO:

Che si rende necessaria organizzare un’adeguata inaugurazione dei luoghi oggetti
della niqualificazione, che hanno sempre rappresentato, per il paese, luoghi di
particolare importanza soprattutto per 1 giovani;

DATO ATTO CHE:

VISTI

per questa inaugurazione ¢ stato richiesto € concesso il patrocinio ¢ un contributo
al Presidente della Regione Siciliana:

con nota prot. 494 del 07.03.2024 assunto al protocollo dell’Ente al n. 2678 del
0504.2024 1’Ufficio di Rappresentanza ¢ del Cerimoniale della Regione Siciliana
ha comunicato la concessione del patrocinio ¢ di un contributo di € 2.000.00.

che la manifestazione ¢ stata programmata per giorno 17 Aprile 2024;

che occorre pertanto assegnare la predetta somma al Responsabile del 11 Settore,
demandando allo stesso 1’adozione di tutti gli atti successivi e conseguenziali per
garantire il successo dell'inaugurazione;

-lo Statuto Comunale
-I'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciltana;
-il D.Lgs. 267/2000;

1.

PROPONE
DI PRENDERE ATTO:
e della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo;

e del patrocinio e del contributo concesso da parte del Presidente della
Regione Siciliana per il tramite dell’Ufficio di Rappresentanze e del
Cerimoniale di €. 2.000,00.

DI ASSEGNARE al Responsabile del IT Settore la somma di € 2.000,00, che
trova copertura finanziaria al capitolo 105203021 del bilancio 2024;

. DI DEMANDARE al Responsabile del 11 Settore 1'adozione di tutti gli atti

successivi € conseguenziali,

DI DARE ATTO CHE il presente atto ¢ rilevante ai sensi del D.Lgs. 39/2013 e
sara pubblicato nell’apposita Sezione dell”” Amministrazione Trasparente™

DI RENDERE il presente atto con separata e unanime votazione effettuata nei
modi e termini di legge, immediatamente esecutivo, atteso 1’approssimarsi delle

manifestazioni.
%Wﬁ



In ordine alla superiore proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000
vengono espressi i relativi pareri come appresso:

IL RESPONSABILE del servizio interessato — per quanto concemne la regolap
FAYOREVOLE

Pata )Sloul 2020,

tecnica esprime parere:

A

N
T : .
1L RESPONSABILE DM RAGIONERIA - per quanto concerne la r<Potmrtd contabile esprime parere:

FAVOREVQLE e dichiara di aver annotato l'impegno di spesa all’intervento JO IO cap.
L del Bilancio di previsione anno i’% che presenta al momento la disponibilita di
euro -

Pata Zhi - ;; ) d ir

Inoltre, FL. RESPONSARBILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO, Taclna ell’aﬁ. 153, comma 5, del
D.1gs. n. 267/2000

ATTESTA
L.a copertura finanziaria all’imtervento cap. 71’01\2 SN essendo valido ed effettivo
I'equilibrio finanziario fra entrate in atto accertate ed uscite in atto_agcertate ed uscite in atto impegnate.
L’impegno di spesa in via di formale ¢ stato annotato ng e __ contabilita come da dichiarazione
dell’Ufficio RaFioneria. A&:‘f_f}“ﬁ’é@éz - \HW{ ;'Jﬂ >
Data } [@ggga, AR ¥
IL RESPONSAHB.E DEL SBRWEYIO FINANZIARIO
';::n'.,;: o
LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione sopra riportata;

VISTL i pareri acquisiti ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 2000 e dalla L.R. n. 48 del 1991 e s.m.i;
CONSIDFERATO CHE NULLA OSTA PER L’APPROVAZIONE.

VISTA la Legge {42/90 recepita nella Regione Siciliana con L.R. 48/91 e s.m.i;

RITENUTO di dover approvare e fare propria la proposta di deliberazione di cui prima;

VISTO I'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Con voti unanimi espressi nei modi e termini di legge

DELIBERA

Di approvare |2 superiore proposta di deliberazione che si intende infegralmente trascritra ad ogni
effetto di Legge nel presente dispositivo.

Successivamente stante ursenza di provvedere la Giunta Comunale ad unanimita di voti

DELIBERA

Di dichiarare la presente umnmediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 12, comuna 2 della L.R.
44/91.




Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

b

'ASSESSORK, ANZIAND
Jicfhoscfrondioas

IL SEGRETARIO COMUNALE

Francesco ﬁﬁal\‘o

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

,ﬂ/ La presente deliberazione sard pubblicata ali’Albo Pretorio del Comune il giorno
-l e virimarra affissa per 15 g\iorni consecutivi.

S. Salvatore di Fitalia, li

IL SEGRETARIO COMUNALE

ESEGUIBILITA’ - ESECUTIVITA’

La presente deliberazione ¢ stata dichiarata immediatamente eseguibile dal}’Organo

deliberante.
IL SEGRETARIO COMUNALE
fro.\que 5ic> gmd’ Uf't\‘p
- La presente deliberazione € diventata esecutiva dal m quanto:

3 Decorsi 10 giomni dalla pubblicazione all’ Albo Pretorio.

S. Salvatore di Fitalia, i

IL SEGRETARIO COMUNALE

£’ copia conforme all’originale, li .................

1} Segretario Comunaie

La presente deliberazione ¢ stata trasmessa
per U'esecuzione all’Ufficio.

Li

..................................................

N, .. del ..., di Euro .........



